



# ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು  
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೩ Part - III	ಬೆಂಗಳೂರು, ಮಂಗಳವಾರ, ೨೪, ನವೆಂಬರ್, ೨೦೨೦(ಮಾರ್ಗಶಿರ, ೦೩, ಶಕವರ್ಷ ೧೯೪೨) Bengaluru, TUESDAY, 24, NOVEMBER, 2020( MARGASHIRA,03, ShakaVarsha 1942)	ನಂ. ೫೯೯ No. 599
-----------------------	---	--------------------

## ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 133 ಎಂಎಲ್ಆರ್ 2020

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲಯ,  
ವಿಕಾಸಸೌಧ,  
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:23/11/2020.

## ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ಪೌರಸಭೆಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 1964ರ ಕಲಂ 3, 9, 349, 351 ಮತ್ತು 355-ಬಿ ರ ಪ್ರಕರಣದ ಮೂಲಕ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ಘನತೆವೆತ್ತ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಅಂದರೆ:-

1. ಅಂಥ ಪ್ರದೇಶದ ಜನಸಂಖ್ಯೆ ಹತ್ತು ಸಾವಿರಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಮತ್ತು ಇಪ್ಪತ್ತು ಸಾವಿರಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿಲ್ಲದ ಹೊರತು:- 19,969
2. ಅಂಥ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿನ ಜನಸಂಖ್ಯೆಯ ಸಾಂದ್ರತೆಯು ಒಂದು ಚದರ ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ನಾಲ್ಕು ನೂರು ನಿವಾಸಿಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಹೊರತು:- 575
3. ಕೃಷಿಯೇತರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿನ ಉದ್ಯೋಗದ ಶೇಕಡಾವಾರು ಒಟ್ಟು ಉದ್ಯೋಗದ ಶೇಕಡ ಐವತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಹೊರತು: 66%

ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಬಿ ಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಲಾದ ಪರಿಮಿತಿಯುಳ್ಳ ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಎ ರಲ್ಲಿನ ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ ಮೈಸೂರು ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಕಡಕೊಳ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಕಡಕೊಳ, ಮಂಡಕಳ್ಳಿ, ಜೊತೆಗೆ ಹೊಸಹುಂಡಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಬಂಡಿಪಾಳ್ಯ, ಗುಡುಮಾದನಹಳ್ಳಿ, ಎಸ್.ಉತ್ತನಹಳ್ಳಿ, ಹೊಸಹುಂಡಿ ಮತ್ತು ದೇವಲಾಪುರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಮರಸೆ, ಮದರಗಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡ 'ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಪ್ರದೇಶ'ವನ್ನು ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಕಡಕೊಳ 'ಪರಿವರ್ತನಾ ಪ್ರದೇಶ'ವೆಂದು ಉದ್ಯೋಗಿಸಿ, ಸದರಿ ಪರಿವರ್ತನಾ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು 'ಕಡಕೊಳ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿ' ಪ್ರದೇಶವೆಂದು ಸಹ ಪದನಾಮೀಕರಿಸಲು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಪರಿವರ್ತನಾ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ "ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿ"ಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು/ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಇಚ್ಛಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಅದನ್ನು ಲಿಖಿತದಲ್ಲಿ ಕಾರಣ ಸಹಿತವಾಗಿ ಸದರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮೂವತ್ತು ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಪೌರಾಡಳಿತ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, 9ನೇ

ಮಹಡಿ, ವಿ.ವಿ.ಗೋಪುರ, ಬೆಂಗಳೂರು. ಇವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕೆಂದು ಹಾಗೂ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಸದರಿ ಅವಧಿಯ ತರುವಾಯ ನಿಗದಿತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆಜ್ಞಾನುಸಾರ  
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

(ಎ. ವಿಜಯಕುಮಾರ್)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ  
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ

ಕಡತ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 133 ಎಂಎಲ್ಆರ್ 2020

**ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಎ**

ಜಿಲ್ಲೆ	ತಾಲೂಕು	ಮೇಲ್ವರ್ಜೆಗೆ ಏರಿಸುವ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಹೆಸರು	ಮೇಲ್ವರ್ಜೆಗೆ ಏರಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುವ / ಸೇರ್ಪಡೆಯಾಗುವ ಗ್ರಾಮಗಳ ವಿವರ	ಮೇಲ್ವರ್ಜೆಗೆ ಏರಿಸಿದ ನಂತರ ಒಟ್ಟಾರೆ ಪರಿಗಣಿಸಲ್ಪಡುವ ಪ್ರದೇಶ (ಏರಿಯಾ) (ಚ.ಕೀ.ಮೀ)	ಪೆರಾ
ಮೈಸೂರು	ಮೈಸೂರು	ಕಡಕೊಳ ಹೊಸಹುಂಡಿ ದೇವಲಾಪುರ	ಕಡಕೊಳ(ಕೆ.ಎಂ.ಹುಂಡಿ, ಕೆ.ಎನ್.ಹುಂಡಿ, ಬಿ.ಜಿ.ಹುಂಡಿ ಮಂಡಕಳ್ಳಿ(ಗೆಜ್ಜುಗಳ್ಳಿ) ಹೊಸಹುಂಡಿ ಬಂಡಿಪಾಳ್ಯ (ಏಳಿಗೆಹುಂಡಿ) ಗುಡುಮಾದನಹಳ್ಳಿ ಎಸ್ ಉತ್ತನಹಳ್ಳಿ ಮದರಗಳ್ಳಿ	34.71	

**ಷೆಡ್ಯೂಲ್-ಬಿ:**

ಉದ್ದೇಶಿತ ಕಡಕೊಳ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಪ್ರದೇಶದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ

ಉತ್ತರ: ಬಂಡಿಪಾಳ್ಯ ಸರ್ವೆ ನಂ. 111,112,113,114,115,121,122,123,125, 5, 6, 4, 7,11,19, ಹೊಸಹುಂಡಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 44, ಉತ್ತನಹಳ್ಳಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 22, 208,63,65,82,83,106,107,108,117,118,119,120,121,122,123,124,126,127

ಪೂರ್ವ: ಉತ್ತನಹಳ್ಳಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 128, 129, 131, 139, 140, 141, 142, 147, 150, 158, 160, 167, 169, 170, 171, 172, 200, 201, ಬಂಡಿಪಾಳ್ಯ ಸರ್ವೆ ನಂ. 56, 57, 58, 60, 61,75, ಹೊಸಹುಂಡಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 18, 17, ಗುಡುಮಾದನಹಳ್ಳಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 27, 28, 29, 32, 33, 34, 36, 40, ಮರಸೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 32, 33, 43, 46, 62, 63, 64, 66, 67, 68, ಮದರಗಳ್ಳಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 63, 64, 65, 66, 67,104,105,115,116, ಕಡಕೊಳ

ಸರ್ವೆ ನಂ. 142, 143, 146, 150, 151, 153, 156, 157, 163, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 228, 229.

ದಕ್ಷಿಣ: ಕಡಕೋಳ ಸರ್ವೆ ನಂ 229, 230, 233, 234, 235, 237, 238, 239, 242, 243, 244, 301, 306, 307, 308, 333, 334, 337, 338, 339, 340, 359, 360, 371, 373

ಪಶ್ಚಿಮ: ಕಡಕೋಳಸರ್ವೆ ನಂ. 373, 374, 376, 377, 379, 31, 32, 58, 59, 67, 68, ಮದರಗಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 19, 18, 17, 16, 06, 03, 04, 02, 01, ಮರಸೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 105, 104, ಮಂಡಕಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 155, 156, 160, 161, 164, 165, 188, 180, 190,191,195,197,216,217,218,227, 307, 303

**GOVERNMENT OF KARNATAKA**

No.UDD 133 MLR 2020.

Karnataka Government Secretariat,  
Vikassoudha,  
Bangalore, Dated:23/11/2020.

**NOTIFICATION**

In exercise of the powers conferred by the Section 3 read with section 349 351 and 355(B) of the Karnataka Municipalities Act, 1964, the ‘Grama Panchayat Area’ of Kadakola, Mandakalli villages of Kadakola Grama Panchayat and Bandipalya, Gudumadanahalli, S.Utthanahalli, Hosahundi villages of Hosahundi Grama Panchayat and Marase, Madaragalli villages of Devalapura Grama Panchayath of Mysuru Taluk, Mysuru District proposed to be declared as Transitional area of Kadakola, Mysuru Taluk, Mysuru District mentioned in the Schedule “A” along with boundaries mentioned in Schedule “B” is hereby proposed to be declared as the “Transitional Area” of Kadakola and “Town Panchayat Area” of Kadakola, Mysuru Taluk, Mysuru District with effect from the date of publishing this Notification in the Official Gazette by His Excellency, the Governor of Karnataka having regard to:

- i. The population of such area is not less than ten thousand and not more than Twenty thousand; **19,969**
- ii. The density of population in such area is not less than four hundred inhabitants to one square kilometer of area; **575**
- iii. The percentage of employment in non-agricultural activities is not less than fifty per cent of the total employment; **66%**

The Notification is hereby published for the information of the Public. All the persons, who would like to file any objections/suggestions to this Notification, are hereby required to submit the same with reasons in writing to the Director, Directorate of Municipal Administration, 9<sup>th</sup> Floor, V.V.Tower, Bengaluru within 30 days from publication of this Notification in the Official Gazette. Further, Notification will be taken up for final consideration after the said 30 days period.

By Order and in the name of the  
Governor of Karnataka,

(A Vijaya Kumar)  
Under Secretary to Government  
Urban Development Department



File No. UDD133 MLR 2020

**Schedule-A**

District	Talluk	Name of the Gram Panchayat to be upgraded	details of villages included	Total Area after Upgradation
Mysuru	Mysuru	Kadakola, Hosahundi, Devalapura	Kadakola, Mandakalli(Gejjagalli) Hosahundi Bandipalya, (Eligehundi) Gudumadanahalli, S.Utthanahalli, Marase, Madaragalli	34.71 Sq. km

**Schedule-B**

<b>North</b>	Bandipalya S.N. 111, 112, 113, 114, 115, 121, 122, 123, 125, 5, 6, 4, 7, 11, 19, Hosahundi S.N. 44, Utthanahalli S.N.22, 208, 63, 65, 82, 83, 106, 107, 108, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 126, 127.
East	Utthanahalli Survey Number 128, 129, 131, 139, 140, 141, 142, 147, 150, 158, 160, 167, 169, 170, 171 172, ,200, 201, Bandipalya Survey Number 56, 57, 58, 60, 61, 75, Hosahundi Survey Number 18, 17, Gudumadanahalli Survey Number 27, 28, 29, 32, 33, 34, 36, 40, Marase Survey Number 32, 33, 43, 46, 62, 63, 64, 66, 67, 68, Madagarahalli S.N. 63, 64, 65, 66, 67, 104, 105, 115, 116 Kadakola Survey Number 142, 143, 146, 150, 151, 153, 156, 157, 163, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 228, 229.
South	Kadakola Survey Number 229, 230, 233, 234, 235, 237, 238, 239, 242, 243, 244, 301, 306, 307, 308, 333, 334, 337, 338, 339, 340, 359, 360, 371, 373.
West	Kadakola Survey Number 373, 374, 376, 377, 379, 31, 32, 58, 59, 67, 68, Madagarahalli S.N. 19, 18, 17, 16, 06, 03, 04, 02, 01, Marase S.N. 105, 104 Mandakalli S.N. 155, 156, 160, 161, 164, 165, 188, 180, 190, 191, 195, 197, 216, 217, 218, 227, 307, 303.